
 

 

          
        

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N.  37 DEL 14/03/2025 

AI SENSI DELL’ART. 9 DELLO STATUTO AZIENDALE 

 
 

OGGETTO: ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP PER LA “FORNITURA DI 

CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD PER LE PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI - EDIZIONE 3” PER IL PERIODO 2025-2027 – Proc: 

33_2025_0511 

 

CIG ACCORDO QUADRO LOTTO 3 OPERATORE ECONOMICO “Q8”: B0A884ADF4 

CIG DERIVATO: B600687655 

  

DETERMINA DI INDIZIONE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

VISTO lo Statuto dell’ALER di Pavia Lodi; 

 

VISTA la D.G.R. XII/1845 del 05/02/2024 ad oggetto “Direttive Regionali alle Aziende 

Lombarde per l’Edilizia Residenziale (ALER) – anno 2024 punto “area contratti”; 

 

VISTO l’aggiornamento del Programma triennale delle opere pubbliche 2025/2027 

approvato con A.P. n. 112 del 23/12/2024; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con A.P. n. 75 del 11/12/2020; 

 

RICHIAMATO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

2025-2027 - e relativi allegati approvato con A.P. n. 6 del 27/01/2025; 

  

CONSIDERATO che l’Area Affari Generali, fra i vari compiti:  

- provvede all’affidamento dei servizi relativi alla gestione e manutenzione delle 

autovetture aziendali; 

- rileva come il precedente appalto, affidato sempre tramite adesione ad Accordo Quadro 

Consip, per la medesima fornitura è scaduta a dicembre 2024; 

 

VISTO l’Accordo Quadro stipulato da CONSIP per la “FORNITURA DI CARBURANTE PER 

AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – 

Edizione 3”; 

 

CONSIDERATO che, per le motivazioni espresse dal RUP, i termini, le modalità e le 

condizioni tutte stabilite nel suddetto ACCORDO QUADRO risultano congrue rispetto alle 

esigenze dell’Ente; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, si rende necessaria la nomina 

di un Responsabile Unico del Progetto per ogni avvio di procedura; 



 

 

VALUTATO che le competenze professionali del Responsabile dell’Area Affari Generali 

Stefano Gardella sono adeguate, ai sensi della normativa vigente, all’assunzione dell’incarico 

di responsabile unico del progetto inerente all’affidamento in oggetto; 

 

VISTA la dichiarazione del RUP circa il mancato conflitto d’interesse, si ravvisano i 

presupposti per dare corso all’aggiudicazione della procedura in oggetto, anche al fine di 

consentire il proseguo della trattazione senza pregiudizi per l’Azienda; 

 

DATO ATTO che, ai sensi delle vigenti normative: 

- il fine che l’adesione all’Accordo Quadro intende perseguire è quello di dotare 

l’Azienda delle FUEL CARD per la fornitura di carburante per autotrazione ad uso 

del parco auto aziendale; 

- il sistema ed il criterio di scelta del contraente sono quelli descritti in narrativa, qui 

integralmente richiamati; 

- le clausole ritenute essenziali per il contratto sono inerenti all’oggetto del servizio 

ed al corrispettivo; 

 

VERIFICATO che l’Area Amministrazione-Finanza e Controllo ha evidenziato la copertura 

della spesa stimata in € 20.000,00 (Euro ventimila/00) oltre IVA, con entrate correnti della 

gestione caratteristica; 

 

CONSIDERATO che, in caso di contratti di adesione alle convenzioni, va richiesto il CIG 

derivato;  

 

DATO ATTO che, nel caso di specie, non è necessario redigere il Documento Unico di 

Valutazione dei Rischi da Interferenze (DUVRI), trattandosi di adesione alla convenzione 

Consip; 

 

ACQUISITO il CIG: B600687655; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva del beneficiario, ai sensi dell’art. 31 del Decreto-

legge n. 69 del 21/06/2013; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 
 

1. DI PRENDERE ATTO che le motivazioni espresse in premessa formano parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. DI NOMINARE Stefano Gardella Responsabile Unico Del Progetto relativo ai compiti ed 

alle attività utili per l’affidamento del servizio in oggetto ed in particolare quelli previsti 

dall’art.15 e dall’Allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., recanti nomina, ruolo e 

definizione delle attività del RUP; 

 

3. DI ATTESTARE l’avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interessi ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 6-bis della Legge 

n. 241/1990; 

 

4. DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse dal RUP, la fornitura di carburante tramite 

adesione all’ACCORDO QUADRO CONSIP per la “FORNITURA DI CARBURANTE PER 

AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – 

Edizione 3”, per il periodo 01/04/2025 – 31/10/2027, all’operatore economico Kuwait 

Petroleum Italia S.p.A. con sede legale in Roma, Viale dell’Oceano Indiano n. 13 - P. IVA 

00891951006, per un importo stimato di € 20.000,00 (Euro ventimila/00); 



 

 

5. DI STABILIRE che gli elementi indicativi del contratto e della procedura contrattuale 

sono quelli descritti in premessa;  

 

6. DI INSERIRE nella sezione di osservatorio contratti della procedura Sireal i dati relativi 

alla presente determina e di darne comunicazione alla ragioneria; 

 

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale 

dell’Aler Pavia-Lodi. 

 

 

   

IL DIRETTORE 
Dott. Ing. Luca Baccaro 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________________________________ 

Il Rup: Stefano Gardella 

 

 

 


		2025-03-19T07:51:17+0000
	Luca Baccaro




